nensem ecclesiam, anno {170, pertinebat abbatia
S. Mariz: De Curatio, ordinis Cisterciensis ; ubi eo
tempore B. Joachimus abbas fuerat ordinatus, proe-
cipnaque gratia pollebat apud optimum Marturani
autistitem , Michaelem, a quo non tam indultum
obtinuit, quam assensum in ea privilegia qua
Alexaunder PP. Hl ordini Cisterciensi concessisset;
vid. Ughel. loc. cit. Jacet hiec abbatia Curatii ad
ripas fluvii Crotalis in diecesi Marturanensi, olim
ingens monasterium, et jam ab Ughelli temporibus
exiguum, ul reliqua Culabrie sub Comwmendarum
et Commendatorum gementia oncre. Fundatam
fuisse ante annum 1060 a Rogerio Marturanensi,
eonstat ex litteris Honorii PP. il. Curativim ordini
Cisterciensi incorporatum fuit circa annum 1163,
juxta Mauriquez. (dnnal. ord. Cisterc. tom. ll.)
Hujus ceenobii primus Cisterciensis abbas memora-
tur Columbus, cui successit Joachimus, qui evasit
primus Florensis abbas.
(479) Vide epistolam hujusce lihiri sexti 137.
(480) Vide notas ad cpistolan supra citalam,
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curarent, illud in eos ita libere confercntes, sicut A runt, sed suis usibus detinent, ¢t intendunt habita-

escambium ad ipsos libere deveniret, ut, sieut
monasterium Floris ad nos nullo pertinet mediante,
sic monasterium quod consurgeret in Botrano ad nos
nullo medio pertineret, dilectis quoque filiis.....
S. Spiritus, et..... de Coratio abbatihus, et fratri
R. de Fotian. dedimus in preceptis, ut ipsi eos ad
id, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam
compellere non differrent. Caclerum, sicut ex litleris
prefati archiepiscopi et diclorum abbatumn acce-
pimus, idem archiepiscopus mandatum nostrum
exseculioni demandans, ecclesiam Botrani cum teni-
wenlo suo, et nemore, ad ulilitatem mensa sux, in
cjusdem nemoris parte certis finibus designata usu
lignorum in perpetuum reservato, assignavit abbati
et fratribus memoratis, et recepit ab eis ecclesiain
Botiul. cum tenimento suo, et alio tenimento, quod
Canale vocatur, et ecclesiam Sancti Martini de Jore
cum pertinentiis suis, quam praedecessor ejus cum
consensu capituli fratribus eisdem concesserat, et
tenimentum in Syla magna, quod multis nominibus
nuncupatur, sicut in instrumentis confectis exinde
plenius continetur. Ut autem commutationis utilita-
tem nobis brevius intimaret, constanter asseruil,
quod pro terris, quas dedil, meliores et plures in
quadruplum, pro uno molendino duo cum fulla nna,
pro nemore nemus majus et melius, pro vineis vi-
neas meliores et plures ab eis recepit, sed sola tan-
tum tenimenti Syle distantia in considerando
escambio arbitrium hmpedivit, cum defccius, qui
propter loci remotionem infertur, recompensationis
maguilydine suppleatur. Predicli vero canonici
renitentes, dicto escambio assensum ninime pre-
buerunt, asserenles non esse commutationem hu-
juseemodi competentemn, nec opportunam, aut utilem
ecclesiz Cusentinx, ulpole qua in suis brachiis
amnputatur, et mutilatur in membris, ut deformis
appareal, et omwibus aspicientibus, pateat in deri-
suin. Proposueruut etiam, quod locus Botrani adeo
est utilis, necessarius, et vicinus ecclesie Cusen-
line, quod, in his hostilitatis temporibus, in com-
portandis victualibus, incidendis lignis, et percipien -
dis aliis usibus, Ecclesia non laborat, et illud quod
ipsis pro escambio offerunt abbas et monachi me-
morali, in tantum est a civitale remotum, quod vix
per dixtam illud potest adiri. Dant elenim partem

tenimenti, quod habent in Sylis, a bonz® memorize

rege Tancredo concessamn eisdem cum scandalo Cu-

sentinorum omrium, qui suas, consuctudines et usus

in Syla habeuntes, suo se jure privari nullatenus pa-

terentur, asserentes, quod locum, quem dant habi-

tare non posse propler [rigus et guerras, non dese-

(481) Archiepiscopales Ebreduni infulas tunc
temporis gerebat Guillelmus 1V, de Benevento,
anlea episcopus Diniensis, uti volunt aliqui; ex
canounico Forojuliensi , Carthusianum  professus
est in Carthusia Montisrivi, in qua et prio-
rem egit; inde ad episcopalum raptus, tandem
archiepiscopus Ebredunensis cligitur anno 1184.
Pervenit ad anwum 1208. Gall. Christ. 1. 1,

cula facere in meditullio diceceseos Cusentinz, et a
loco pristino nolunt aliquatenus separari. Cum,
autem propler hoc tam dictus abbas cum gquibusdam
ex fratribus suis, quam quidam ex canonicis ex
parte capituli, ad nostram prasentiam accessissent,

‘quie coran nobis proponere voluerunt, intelleximus

diligenter. Nos vero, licet eisdem abbati et fratribus,
snz religionis intuitu, paterna velimus sollicitudine
providere, quia lamen pati noluius, nec debemus
ut ledatur enormiter ecclesia Cusentina, attendentes
etiam, quod idem archiepiscopus, in favorem reli-
gionis, sine speciali mandato nostro, ex ipsa per-
niissione canonica certimn partemn possessionum
suarum conferre valuerit per se ipsum, discretioni
vestra per apostolica scripla inandamus, quatenus in-
quiratis super preemissis diligentlus veritatem, el, si
competens est recompensalio, quain recepit archie-
piscopus memoratus, aul compelens offeratur, ipsa
recepta, com:nutationem pradictam facialis per
censuram ecclesiasticam, sublato appellationis obsta-
culo, firmiter chservari. Alioquin, cum absque com-
petenti recompensatione, juxta mandali nostri teno-
ren, fieri non debuerit, eam in irritum revocelis.
Quod si non omnes... tres, etc.
Datum Anagnie, vin ldus Februarii.

CCXXI.
ARcmiEPIscoro (481), ET CANONICIS EBREDUNENSIBUS.

Ut magistrum P. scriptorem pape in canonicum et
[ratrem recipiani.

(Anagni®, 1v Non. Februarii.)

Cum vobis dedimus in mandatis, ul dilectum
filium, magistrum P. scriptorem nostrum, in cano-
nicum reciperelis el fratrem, el prebendam, qua in
Ebredunensi ecclesia tunc vacabat, procuralori ejus
ob postram et apostolicee sedis reverentiam confer-
relis; cumque vos mandatum nostrum noluissetis
implere; verum (sic) super hoc ad vos mandatum
apostolicum emanavit , dilectis filiis..... Clusiu.
el...... Boscoldunens. (482) abbatibus, et....... pra-
posito Ultien. exsecutoribus deputatis, per quos
etiam irvilum mandavimus nuatiari, si quid de
prabenda post primi mandali nostri receptionem
aliter ageretur. Yos autem proposuistis, in exsecuto-
rum presentia constituti, quod ex indulgentia sedis
apostolicz cerlus canonicorumn numerus in Ebredu-
nensi ecclesia fuerat iustitutus; qui, quoniam erat
plenus, nec littere nostre faciebant de instilutione
hujusmodi mentionem, ad ampliandum eum non
eralis aliquatenus compellendi. Verum, cum instan-
lia rogavistis, ut significarent nobis per suas litleras